
- 1 -

Zarządzenie nr 96/R/23
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 14 lipca 2023 roku 

w sprawie wykorzystywania w Uniwersytecie Gdańskim narzędzi sztucznej inteligencji (AI)

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 33 ust. 1, 34 ust. 2 pkt 2 i § 39 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 
z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.)  – zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. W związku z coraz częstszym wykorzystywaniem przez studentów, doktorantów i nauczycieli 

akademickich narzędzi opartych na algorytmach i tzw. sztucznej inteligencji powołuje się Komisję 
ds. związanych z wykorzystywaniem w Uniwersytecie Gdańskim narzędzi sztucznej inteligencji 
(AI) w składzie:
1) Przewodniczący Komisji: dr hab. Aleksander Kubicki, prof. UG – Pełnomocnik Rektora ds. 

Transformacji Cyfrowej;
2) dr hab. Małgorzata Balwicka-Szczyrba, prof. UG (WPiA);
3) mgr Magdalena Bugaj (CI);
4) dr Maria Fengler (WFil);
5) dr Wojciech Glac, prof. UG (WB);
6) prof. dr hab. Michał Harciarek (WNS);
7) dr hab. Arkadiusz Janicki, prof. UG (WH);
8) dr Adam Kostulak (WMFiI);
9) dr Alicja Mikołajczyk (WCh);
10) dr hab. Krzysztof Najman, prof. UG (WZr);
11) dr hab. Aneta Oniszczuk-Jastrząbek, prof. UG (administracja centralna);
12) mgr Marzanna Stanek-Kozłowska (CJO);
13) dr hab. Waldemar Surosz, prof. UG (WOiG);
14) dr Ewa Szymczak (CTiDD);
15) dr hab. Jacek Winiarski, prof. UG (WE);
16) dr Wioletta Żmudzińska (MWB).
Przewodniczący Komisji może powoływać w skład Komisji dodatkowe osoby.

2. Zadaniem Komisji, o której mowa w ust. 1, jest wspieranie jednostek organizacyjnych 
Uniwersytetu w zakresie spraw związanych z wykorzystywaniem w Uniwersytecie Gdańskim 
narzędzi sztucznej inteligencji (AI).

§ 2.
1. Zgodnie z ustaleniami Komisji, o której mowa w § 1 ust. 1, Uniwersytet Gdański przyjmuje 

Rekomendacje dla studentów, doktorantów oraz nauczycieli akademickich Uniwersytetu 
Gdańskiego sporządzone na bazie rekomendacji opracowanych przez zespół naukowców 
z NASK, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz 
Politechniki Śląskiej i w porozumieniu z władzami Uniwersytetu Śląskiego.

2. Rekomendacje, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia.
3. Zobowiązuje się dziekanów wydziałów oraz dyrektorów jednostek ogólnouniwersyteckich do 

rozpowszechnienia w podległych jednostkach organizacyjnych Rekomendacji dotyczących 



- 2 -

wykorzystywania przez studentów, pracowników oraz nauczycieli akademickich Uniwersytetu 
Gdańskiego narzędzi sztucznej inteligencji (AI).

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN


		2023-07-17T08:55:56+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




